Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitã

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 1561 /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito uma APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a

Exma. ADRIANA PAES extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, em

CARACTER DE URGÊNCIA SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NAS ESTRADAS

VICINAIS DO SÍTIO TERRA TAMBOATA EM NOSSO MUNICIPIO,

PRINCIPALMENTE NO TRECHO QUE FICA PERTO DE "NENÊ DE IVETE" ONDE

A SITUAÇÃO ESTA BEM PRECÁRIA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, os moradores da comunidade do Sitio
Tambuatá, estão preocupados com a situação das estradas, principalmente, agora
com a chegada do inverno, onde todas as principais estradas vicinais deveriam estar
recuperadas e aptas para uma melhor trafegabilidade dos veículos. Os moradores
relatam que a estrada que dá acesso a comunidade em estado precariedade, e
precisa urgente de reparos principalmente na área citada acima que fica na região
do "Casa de Nenê de Ivete". . Considerando a importância da via que dá acesso há
vários outros sítios e Distritos se faz necessário esta ação de terraplanagem o mais
rápido possível pois hoje já há dificuldade em acesso de carros que transitam por
lá para fazer serviços essenciais para os cidadãos .

Buscando oferecer um acesso melhor para a comunidades e qualidade no direito de
ir e vir e na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço
antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: IG! )"  /  237 1 t

Alberto Petr cio da Silva
Asst. Islativo - . 017/2016

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 20 de maio de 2024.

VEREADOR/AUTOR

lie-. -de
\ieçe3

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: f81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com

iNOTON BISPO DE ANDRADE

Vereador

Matricula 38-1